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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-12177-5-1-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Sallahu Shpk
NUI 810135237
Adresa Rr.Baki Dullovi, Nr.158, Biçec
Vendi Kaçanik
Kodi postar 71000
Numri Telefonit Lulzim Sallahu
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj nntsh_sallahu@hotmail.com
Adresa elektronike

Data e parashtrimit të kërkesës 01.12.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

03.11.2023 - Njoftimi per Kontrate 
16.11.2023- Afati për dorëzimin e tenderëve
16.11.2023- Procesverbali i Hapjes së Tenderëve
27.11.2023- Njoftim mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues
27.11.2023-Kërkesë për qasje në dokumente sipas LPP-së
29.11.2023-Takimi për qasje në dokumente sipas LPP=së

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

Procesverbali i hapjes së tenderëve është ngarkuar në platformën elektronike e-
prokurim dt 16.11.2023.
Gjithësej 2 ofertues.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 - Qëllimi
Neni 6- Ekonommiciteti dhe efikasiteti
Neni 7- Barazia në trajtim/jo diskriminimi
Neni 52- Dispozitat e përgjithshme mbi përzgjedhjen e pjesëmarrësve dhe dhënien e 
kontratave 
Neni 59- Ekzaminimi,vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve
Neni 60- Kriteret për dhënin e kontratës 
Neni 69 - Aftesia teknike dhe profesionale
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7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Me datë 16.11.2023  '' Sallahu Shpk '' ka dorezuar oferten per kete aktivitet te prokurimit 
në përputhje me të gjitha kushtet dhe kriteret e vendosura në Njoftimin për Kontratë dhe 
Dosjen e Tenderit .

Me datë 27.11.2023 kemi pranuar Letrën standard për tenderuesin e pasuksesshëm , dhe 
Njoftimin mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues për rekomandim me kontratë të 
operatorit ekonomik ''Tehnoburimi DD'' .
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Duke qenë oe i pergjegjshem dhe palë me interes në kuptim të nenit 4 të LPP-së , 
paragrafi 1.11 lidhur me paragrafin 1.26, pas pranimit të Njoftimit mbi vendimin e 
Autoritetit Kontraktues në përputhje me nenin 10 të LPP-së , me datë 27.11.2023 kemi 
paraqitur Kërkesë me shkrim për qasje në dokumente konform LPP-së , për t'u njoftuar me 
procesin e vlerësimit dhe dokumenteve mbi të cilat është bërë dhënia e kontratës, pasi që 
kemi pasur pretendimet tona se OE i rekomanduar me kontratë është i pa përgjegjshëm 
dhe nuk i plotëson kushtet dhe kërkesat e Njoftimit për Kontratë dhe Dosjes së Tenderit .

Me datë 29.11.2023 kemi realizuar takimin e caktuar nga Autoriteti Kontraktues për qasje 
në dokumente konform LPP-së, ku kemi pranuar dosjen ofertuese dhe disa dokumente 
tjetra te derguara nga OE pas ofertimit .

Pas analizimit te dokumenteve dhe deshmive te paraqitura lidhur me kushtet dhe kerkesat 
e Dosjes se Tenderit , mund te konstatojme se OE Tehnoburimi DD ka deshtuar qe te 
ofroje deshmi lidhur me  kerkesat e percaktuara ne Dosjen e Tenderit, per cka rrjedhimisht 
te njejtin konform legjistlacionit te prokurimit publik e bejne OE te pa pergjegjshem i cili 
duhet te eliminohet nga procedura e prokurimit dhe jo te rekomandohet me kontrate.
Dosja ofertuese ka mungese te theksuar te dokumenteve/deshmive lidhur me kerkesat e 
percaktuara nga vete Autoriteti Kontraktues.

Sipas Nenit 59 par 4 të LPPsë thuhet se : ''Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si 
të përgjegjshëm vetëm nëse tenderi në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e 
parashtruara në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit''

Andaj, bazuar ne pretendimet e meposhtme, te mbeshtetura me prova dhe argumente mbi 
papergjegjshmerine e OE te rekomanduar, kerkojme nga Autoriteti Kontraktues qe pas 
shqyrtimit te te njejtave konform dispozitave ligjore , lenden t'a ktheje ne rivleresim 

Pretendimi nr. 1 

OE 'Tehnoburimi DD'' eshte i papergjegjshem per faktin se i njejti ka deshtuar qe te ofroje 
deshmi lidhur me Kerkesen nr.5 ne Dosjen e Tenderit në kuadër të Kërkesave të 
Përshtatshmërisë profesionale

-Vlerësimi i rriskut për kompani të dëshmohet me një vërtetim nga një kompani e 
licecnuar nga organi kompetent (MPMS) se ka kryer vlerësimin e rriskut konform Ligjit 
04 L -161- Vërtetimi duhet të jetë i noteriizuar . 

OE Tehnoburimi DD nuk ka prezantuar Vertetimin e noterizuar te vleresimit te 
rriskut nga nje Kompani e licencuar nga MMPS.

Kete deshmi i njejti nuk ka arritur t'a prezantoje as pas Kërkesës për sqarime sipas Letres 
standard per sqarimin e tenderit te dates 22.11.2023 te bere nga Autoriteti Kontraktues.

Dokumenti i prezantuar nga OE Tehnoburimi DD nuk permbushe kerkesat e Dosjes se 
tenderit, per me teper nje dokument i tille perben ndryshim material te ofertes , dhe eshte 
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dokument i pa pranueshem bazuar ne nenin 72 te LPP-se , paragrafi 3 në të cilin thuhet se 
:

''Sigurimi i informacionit qe mungon ose ofrimi i informacionit do të aplikohet vetëm për 
dokumentet ekzistenca e të cilave është e fiksuar, para skadimit të afatit për dorëzimin e 
tenderëve, dhe mund të verifikohet në mënyrë objektive.

Dokumenti i prezantuar nga OE Tehnoburimi eshte pergaditur pas dorezimit te tenderit 
,sic figuron edhe ne dokumentin ne fjale (Data e përgaditjes Dhjetor 2023), dhe as nuk ka 
qenë i noterizuar siç është kërkuar në pikën 5 të Dosjes së Tenderit .

Rrjedhimisht rezulton se kjo deshmi nuk eshte konform kerkeses se Njoftimit per Kontrate 
dhe Dosjes se Tenderit.
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Bazuar ne Nenin 59 te LPP-se , paragrafi 4 thuhet '' Autoriteti kontraktues do të 
konsiderojë një tender si të përgjegjshëm vetëm nëse tenderi në fjalë është në 
përputhshmëri me të gjitha kërkesat e parashtruara në njoftimin e kontratës dhe në 
dosjen e tenderit''.

Pretendimi 2 

OE Tehnoburimi DD eshte i pa pergjegjshem per faktin se i njejti ka deshtuar qe te 
plotesoje Kerkesen nr. 3 ne kuader te Kerkesave mbi mundesite teknike dhe/ose 
profesionale te Dosjes se tenderit ku eshte kerkuar 

-Inxhinier i diplomuar i ndertimtarie- drejtimi konstruktiv me pervoje min 5 vjeçare pas 
diplomimit, te jete i certifikuar per shendetin dhe sigurine ne pune .
Deshmite e kerkuara : Kontrata ose marreveshje per kete projekt mes dy paleve me titull 
te tenderit , diploma, cv-ja,deshmia e pervojes dhe certifikata per  shendet dhe sigurine ne 
pune.

OE ''  Tehnoburimi DD '' per kete kerkese, ka prezantuar Inxhinierin Sasa Sacic si 
inxhinerë të ndërtimit, per te cilin nuk ka prezantuar  :

-çertifikatën për shëndet dhe siguri në punë

 -nuk ka prezantuar nje kontrate pune te vlefshme per faktin se Kontrata e punes me titull 
te ketij projekti ne mes te Tehnoburimi DD dhe Sasa Sasic thuhet se eshte lidhur me daten 
16 .10.2023 , ndersa Njoftimi per kontrate eshte publlikuar me date 03.11.2023, pra ka 
qene e pamundur te i referohet titullit dhe nr.te prokurimit  pa u publikuar ende tenderi ne 
fjale.
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-diploma e prezantuar per Inxhinierin se bashku me nje noterizm, eshte ne gjuhen kroate, 
dokumentet e tilla jane ne kundershtim me Procedurat e Tenderimit, perkatesisht pika 18.1 
Operatorët Ekonomik mund të përgatisin dhe të dorëzojnë tenderët e tyre dhe dokumentet e lidhura në 
gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze.
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-CV e dorezuar nuk permbushe kerkesat , ku sipas Dosjes se Tenderit per inxhinierin ne 
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fjale eshte kerkuar qe i njejti te kete pervoje pune mbi 5 vjecare.Nga CV e prezanuar 
shihet se i njejti ne CV ka vendosur dy kompani dhe dy vite pervoje pune ne te njejtat, 
2006-2007 , dhe 2007- 2008 .
Sipas Udhezuesit nr 01/2023 per Prokurim Publik, neni 10.1  thuhet se 

Provë

Po ashtu per te njejtitn , OE ka deshtuar te ofroje deshmi te pervojes se punes.
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Pretendimi 3 dhe nën pretendimet

3.1 OE Tehnoburimi DD eshte i pa pergjegjshem pasi që të gjitha kontratat për Stafin 
profesional  : Menaxherin e Projektit, Inxhinierin e ndertimtarise, Gjeodetin dhe te gjithe 
stafin tjeter teknik- puntorët ka  prezantuar kontrata te pa vlefshme, sepse thuhet  se jane 
te nenshkruara dhe vulosura me date 16.10.2023 , perderisa tenderi ne kete periudhe nuk 
ka qene fare i publikuar, pasi qe Njoftimi per kontrate eshte publikuar me 03.11.2023,.pra 
ka qene e pamundur te i referohet titullit dhe nr.te prokurimit  pa u publikuar ende tenderi 
ne fjale.

3.2 Po ashtu , OE ne oferte nuk ka bashkangjitur fare Listen e stafit origjinal sic kekrohet 
ne piken 1 te Dosjes se Tenderit ne kuader te  Kerkesave  mbi mundesite teknike dhe /ose 
professionale , por Lista e stafit  eshte dorezuar tek AK pas dorezimit te ofertes, edhe ky 
konsiderohet nje ndryshim material i Dosjes se tenderit sipas nenit 59 par 2 te LPP-se,dhe 
sipas Udhezuesit per prokurim publik nr 01/2023 nuk mund te kerkohet te sjellet ky 
dokument

3.3 OE nuk ka prezantuar as Listen me numer te puntoreve 8 puntore qe kerkohet ne piken 
5 te Dosjes se tenderit ne kuader te Kerkesave mbi mundesite teknike dhe /ose 
profesionale .

3.4 OE nuk ka prezantuar me oferte as  Vendimin mbi caktimin e Menaxherit te Projektit, 
sipas Udhezuesit nr 01/2023 per Prokurim Publik nuk mund te kerkohet sqarime lidhur me 
kete dokument, sepse i njejti nuk perfshihet ne asnjerin prej rasteve te nenit 10 te 
Udhezuesit nr 01/2023 .

Prove per piken 3.1 paraqesim  vetem disa nga kontratat , pasi qe te gjitha kane te njejten 
permbajtje, dhe jane shtojce e kesaj Kerkese per rishqyrtim .
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Pretendimi 4 

OE Tehnoburimi DD eshte i papergjegjshem per faktin se i njejti ka deshtuar qe te 
plotesoje piken nr 6 te Dosjes se Tenderit , ne kuader te Kerkesave mbi mundesite teknike 
dhe/ose profesionale 
-Te paraqiten paisjet raportet per mjejtet-stabilimentet qe jane ne dispozicionin tuaj per 
realizimin e projektit . Lista e  paisjeve origjinal.

OE ka deshtuar qe te plotesoje kete pike edhe pas Kerkesave per sqarime nga Autoriteti 
Kontraktues, ku fillimisht nuk e kishte paraqitur fare Listen e paisjeve ne oferte, e pastaj 
edhe dokumente te tjera, ku per kete ceshtje konsiderojme se dokumente te tilla perbejne 



17/3
F02  Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK

ndryshime materiale te tenderit dhe jane te papranueshme ashtu sic e percakton edhe nenin 
59 par 2 te LPP-se ku thuhet se 

1.  Autoriteti kontraktues mundet që me shkrim të kërkojë nga një tenderues që të sigurojë 
një sqarim me shkrim mbi cilindo nga aspektet e tenderit të tij, në mënyrë që të bëhet 
ekzaminimi, vlerësimi ose krahasimi i tenderëve. Asnjë ndryshim material dhe asnjë 
aspekt i tenderit nuk duhet të kërkohen ose pranohen nga autoriteti kontraktues ose të 
ofrohen nga një tenderues.

Perveq kesaj, OE Tehnoburimi DD me date 23.11.2023 dergon nje dosje me paisje te tjera 
tek AK nen arsyetimn se per shkak te kapacitetit te madh nuk ka mundur t'i ngarkoje ne 
platfromen elektronike e-prokurimi, ku ky eshte nje arsyetim i pa qendrueshem dhe jashte 
suazave ligjore, sepse per ngarkimin e dosjes ne platformen elektronike e-prokurim 
pranohen gjithesjt 31 File me nga 15MB , ku ky OE ka pasur hapesire te ngarkoje edhe 
gjithesjet 18 file te tjere , keshtu qe eshte ne domenin e operatoreve ekonomik organizimi 
i dokumenteve 

Gjithesesi , edhe pas''  sqarimeve '',  serishe ky OE ka deshtuar te ofroje deshmi se 
ploteson kerkesat dhe se ka ne dispozicion paisjet e meposhtme per realizim te 
projektit : 

-Mbrojtese kanali metalik min 25m - ku nuk ka ofruar asnje prove / deshmi 
dokumentare se ka ne dispozicion kete paisje per realizim te projektit , dhe 

-Rrethoja per sigurim te punshtes min 25 - ku per kete pike sipas listes ka ofruar nje 
fature blerje nga biznesi Qmega, por sipas produkteve te blera ne fature shihet se 
nuk kemi te bejme fare me rrethoja per sigurim te punishtes, por produkte 
krejtesisht tjera, te cilat verifikohen edhe me nje kerkim te thjeshte ne internet.



18/3
F02  Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK

Ne piken e parë të hijezuar me ngjyre Shkruan rrjeta panel zink , qe eshte ky produkti i 
meposhtem, qe nuk ka te beje fare me rrethoja per sigurim punishte sic kerkohen nga 
autoriteti kontraktues 
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Ne piken e dyte te hijezuaar jane profila zink qe po ashtu nuk kane te bejne fare me 
rrethoja per sigurim te punishtes sic kerkohen nga Autoriteti Kontraktues 
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Siç u prezantua më lartë , dosja ofertuese e OE Tehnoburimi DD permbane shkelje dhe 
mangesi te medha, por ne kete kerkese jane perfshire vetem nje pjese e tyre , duke qene se 
te njejtat mangese e bejne kete operatore automatikisht te pa pergjegjshem ,nuk jemi 
leshuar ne shqyrtimin e metejm dhe te detajuar te Dosjes ofertuese. 

Ne baze te legjisltacionit ne fushen e prokurimit publik , tenderi i Tehnoburimi DD duhet 
te refuzohet dhe i njejti te eliminohet nga procedura e prokurimit.

Andaj bazuar ne faktet dhe argumentet e cekura me larte , mbi shkeljet ligjore te bera nga 
Komisioni vleresues , kerkojme nga Autoriteti Kontraktues qe te aprovoje si te bazuara 
pretendimet tona ankimore,  lenden t'a ktheje ne rivleresim si dhe me rastin e rivleresimit 
te i permbahet LPP-se ,rregullave dytesore te prokurimit  publik dhe kerkesave te Dosjes 
se Tenderit . 
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8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Jane deme te konsiderueshme te cilat i jane shkaktuar Kompanise Sallahu Shpk pasi 
qe kemi bere te gjitha pergaditjet , dhe kemi kompletuar te gjithe dokuentacionin me 
perpikeri, dhe nga ky vendim jo ligjor i AK-se jemi demtuar shume edhe nga aspketi 
material. 

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


